Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone(043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E — mail: adm@camaranovasantabarbara. pr.gov.br - Nova Santa Barbara - Parans

SOLICITACAO DE DIARIA CIVIL
N° 015/2025

Nova Santa Barbara, 04/08/2025

DE: Israel Moreira Branco

Para - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO - CONCESSAO DE DIARIA (S)-CONFORME A LET N°1.224/2025
E DECRETO N°002/2025

MEIO DE TRANSPORTE : Veiculo do Executivo

Senhor Presidente:

O Vereador e ou Servidor, abaixo
assinado, vem respeitosamente a presenca de V.
Exceléncia, requerer a concessdo de 01 diaria no
valor de R$-600, 00 (Seiscentos Reais), para cidade de
Curitiba em diversas secretarias e Orgdos do Estado,
no dia 05 e 06 de Agosto de 2025.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

—

Israel Moreira Branco
Vereador
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Estado do Parana

AUTORIZACAO DE DIARIA

EU ALAN BATISTA CARNEIRO, PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO
USO DE MINHAS TRIBUIGOES QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, TENDO
EM VISTA POR FORGCA DA LEI N°1.224/2025, ATRAVES DO DECRETO
N°002/2025 - AUTORIZOA DIARIA (S) COMO SEGUE:

SOLICITAGAO DE DIARILA CIVIL N° 015/2025

Servidor: Israel Moreira Branco

Cargo: Vereador

Secretaria Departamento: ~ Camara Municipal

Valor: R$-600,00( Seiscentos Reais)
Destino: Curitiba

Autorizado Em. Cﬂ"/ 06 ./ >26 .

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone (043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br — Site:www.camaranovasantabarbara.pr.gov. br —
Nova Santa Bérbara - Parana
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Estado do Parana

CONCESSAO DE DIARIA N2015/2025

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA,
ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES QUE LHE SAO
CONFERIDAS POR LEI, TENDO EM VISTA POR FORCA DA LEI N°1.224/2025,
ATRAVES DO DECRETO N°002/2025 - CONCEDE DIARIA (S) COMO SEGUE:

Servidor: Israel Moreira Branco

Cargo: Vereador

Secretaria/Departamento: Camara Municipal

Valor: R$- 600,00 (Seiscentos Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Israel Moreira Branco, portador do

CPF n°906.451.468.20, no valor de R$-600,00 (Seiscentos Reais), 01 diaria, para
despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 04 e 05 de Agosto
de 2025, para visita em diversas secretarias e Orgéos do Estado. Ficando o valor
estabelecido a disposigdo do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte - Veiculo do Executivo

Nova Santa Barbara, 04 de Agosto de 2025

Presidente

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone (043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr. gov.br — Site:www.camaranovasantabarbara.pr. gov.br —
Nova Santa Barbara - Paran4



Edigao: 3003/2025-|18| - Data 05/08/2025

EXTRATO DO TERMO DE RESCISAO POR EXTINCAO UNILATERAL DO CONTRATO N°

104/2024

Referente a Dispensa de Licitagdo n° 15/2024 - Processo de Origem Pregéo Eletrénico N°
50/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA, pessoa juridica de dirsito publico
interno, com sede a na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, n° 222, centro, Nova Santa Barbara,
Parand, inscrito no CNPJ sob o n° 95.561.080/0001-60.

CONTRATADA: VERITAS SOLUCOES LTDA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob n°. 43.526.783/0001-54, com endereco a Rua Sado Luiz, n° 414 - CEP: 83.709-281 - Bairro:
Estagdo, Araucaria/PR.

OBJETO DO CONTRATO: Contratagido de empresa para a prestacéo de servigo de servigos de
limpeza e manutengio de prédios publicos, auxilio nas tarefas das unidades administrativas e

conducado de veiculos.

FUNDAMENTAGCAO: Artigo 77, da Lei n° 8.666/1993 e na clausula 17.1 do contrato, diante do
descumprimento das obrigagées contratuais assumidas pela contratada.

DATA DA RESCISAO: 05 de agosto de 2025

Edigédo: 3003/2025-|19| - Data 05/08/2025

CONCESSAO DE DIARIA N°015/2025
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS TRIBUICOES
QUE LHE SAO CONFERIDAS POR LEL TENDO EM VISTA POR FORCA DA LEI N*1.224/2025, ATRAVES DO DECRETO N°002/2025 .
CONCEDE DIARIA (S) COMO SEGUE:

Servidor: Israel Moreira Branco

Cargo: Vereador

Secretaria/Departamento: Camara Municipal

Valor: R$- 600,00 (Seiscentos Reais)

Destino: Curitiba.

Objetivo da Viagem: Concedida ao Sr. Israel Moreira Branco, portador do CPF n°906.451.468.20, no valor de R$-600,00 (Seiscentos

Reais), 01 didria, para despesas de viagem do mesmo, para cidade de Curitiba, no dia 04 ¢ 05 de Agosto de 2025, para visita em diversas secretarias e Orgios do
Estado. Ficando o valor estabelecido a disposi¢do do mesmo junto a tesouraria desta Casa de Leis.

Meio de Transporte — Veiculo do Executivo

Nova Santa Barbara, 04 de Agosto de 2025

Alan Batista Carneiro
Presidente

Diario Oficial Eletrénico do Municipio de Nova Santa Barbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 - Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br
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Estado do Parana

RECIBO

Recebi o valor de R$-600,00 (Seiscentos Reais),
correspondente a 01 diaria para Curitiba, a mim concedida por esta
casa, declarando ainda estar de acordo com o valor estipulado.

Nova Santa Bérbara, 04 de agosto de 2025.

\ = '
\ISra a

Vereador

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719 — Fone (043)92003-3627 — CNPJ n°95.561.809/0001-07
E- mail:adm@camaranovasantabarbara.pr. gov.br — Site:www. camaranovasantabarbara.pr.gov.br —
Nova Santa Barbara - Parang



CAMARA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA.

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO E OU DESPESAS

Responsdvel pelo DIARIA: Cargo ou Fungéo :

Israel Moreira Branco Vereador

Orgao: Cimara Municipal de Nova Santa Bdrbara Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitacdo N°

Dota¢d@o Or¢amentdria:
Especificacdo:

TOTAL DA DIARIA: R$=600,00 (Seiscentos Reais) -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x—x-x-x-x—x-x-x-x—x-x—x-x—x—x-x-x-

X=X-X=X=X-X-X-X=X ) J
, RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
05/08/2025 600,00
06/08/2025
TOTAL

“Ifsraet Moreira Branco
Assinatura do Solicitante Secretdrio (a)

HISTORICO DO ITINERARIO

DATA

05/08/2025 | Despesas realizadas para a cidade de Curitiba, no dia 05 e 06 de agosto de 2025,
a para acompanhar o Prefeito Municipal em diversas secretarias, como na
06/08/2025 | Assembleia Legislativa, SEDEF, entre outros,

Veiculo: do Executivo

Saida : Dia 05/08/2025 — 05:00hs para Curitiba.
Retorno : Dia— 06/08/2025 — 20:30 em Nova Sta Barbara

Analisando a aplicagéo do adiantamento Que esta correta, sendo os gastos foram efetuados de acordo com as
normas legais vigentes: . CONTADOR

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n°719, fone: 43.92003-3627- CNPJ- N.° 95.561 .809/0001-07
E-mail: adm@camaranovasantabarbara.pr.gov.br —Site:camaranovasantabarbara.pr. gov.br-
Nova Santa Bérbara - Parana
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Companhia de Habita¢édo do Parand .,
PARANA

GOVERNO DO ESTADO

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

A

Camara Municipal de Nova Santa Barbara

Declaro para os devidos fins, que o Senhor Israel Moreira Branco, Vereador
do Municipio, RG 10.580.672 - SESP/PR, esteve nesta data na sede da
Companhia de Habitagdo do Parana — COHAPAR, para reunido de trabalho.

Curitipa, 06 de‘Agosto de 2025.

Superintendente de Programas



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Toninho Wandscheer - PP - PR

DECLARACAO

Formulamos a presente para declarar que o
Vereador Israel Moreira Branco, do municipio de Nova Santa Barbara, esteve
no dia 05 de agosto do corrente ano, participando de reunides neste Escritério
de Representagdo Politica da Camara de Deputados, tratando assuntos
relacionados a liberagdo de emendas em prol do municipio e assessoria ao

mandato.

Curitiba, 05 de Agosto de 2025

Toninho/Wandscheer
Deputado Federal — PP/PR
Lider da Bancada do Parana

Camara dos Deputados, Anexo IV —Gabinete 902 ~ CEP 70.160-900 — Brasilia ~DF Tels (61) 3215-5902/1902/3902
Escritério Curitiba, Av. Mal. Deodoro, 869 Conj. 1404 - 142 andar Ed. Tower Center CEP 80060-010 — Tels (041) 3532-7344
dep.toninhowandscheer@camara.leg.br e deputadotoninho@hotmail.com




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPORTER

DECLARAGCAO

Declaramos para os devidos fins que o Vereador do
Municipio de Nova Santa Barbara S.r. Israel Moreira Branco,
inscrito no RG: n° 10.580.672, esteve neste Gabinete
Parlamentar na Assembleia Legislativa do Estado do Parana,
nos dias 05 e 06 de agosto para tratar de assuntos relacionados
ao Municipio.

Curitiba, 06 de agosto de 2025.

£

| Verg’in:%arboza Liborio
Assessora Parlamentar

Assembleia Legislativa do Estado do Paran — Gabinete Parlamentar - Dep. Cobra Reporter
Praca Nossa Senhora da Salete, s/n — Gab. 004 - Térreo E-mail: cobrareporter@alep.pr.gov.br
Centro Civico - Curitiba — PR — Cep: 80.530-911 Facebook: /cobrareporteroficial
Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020-3410 Site: http://www.cobrareporter.com.br/



GOVERNDO D O ESTADO

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E FAMILIA

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador Israel Moreira
Branco ,CPF:906.451.468-20 do Municipio de Nova Santa Barbara -PR
Compareceu a essa Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e
Familia- SEDEF no dia 05 de Agosto 2025, para tratar de assuntos
relacionados aos interesses da referida municipalidade.

Por ser expresséo de verdade, firmo a presente.

Curitiba, 05 de Agosto 2025

>

%u AU
CACIALUCIANA CAT

SECRETARIA EXECUTIVA DO GABINETE

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Familia.

Palacio das Araucarias | Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n | Centro Civico | 80530-915 | Curitiba/PR




PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

NOTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
FISCAL DESERVICOS ELETRONICA - NFS-e

NUmero da Nota

38424

Data & Hora da Ervissac

06/08/2025 08:01; 48

Caodigo de Verificscio

H1AXJBOB

Razdo Social:

HOTEL

PRESTADOR DE SERVICOS
HOTEL NIKKO LTDA

CPF / CNPI: 85.055.5868/0001-75 Inscricdo Municipak 095 01 0261616-5
gyg ﬂ(m Endereco: BARAC DO RIC BRANCO, 000546 - BAIRRO: CENTRO - Tel.: 41 - 21051302
' CEP: 80010180
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: rh@hotelnikko.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
wacde Social:  [SRAEL MOREIRA BRANCO
|
| LPF / CNPI: 505.451.468-20 IMU: Outre Doc.:
Endereco:
Municipio: UF: Email:

DISCRIMINACAODOS SE RVICOS

<5 COM HOSPEDAGEM DE (4/08/2025 A 06:08/2025

R$18.33

18%

vidoda Motz Fiscal =R§5%.33

VALORTOTAL DA NOTA -R$99,33

~cdigoda Atividade

i
|
| ¢ sErvice

emde qualquer natureza em hotéis, apart-serv
suite service, hatelaria maritima, motéis, pens
(¢ valordaalimentagdo e gorjeta, quanda incluido no pr

ice condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia,
Ges econgéneres; ocuUpacdo portemporads com famenments
£go dadidria, ficasujeito ao Imposto Sabre Servigosh

Valor Total das Deducdes (R$) Base de Calculo (R%) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Credito p/ Abatimento do 1PTU
i 0,00 99,33 5,00 4,96 1c
" OUTRAS INFORMACOES

| 2512 [iF S-& fol emitida com res paldo na Lei 7372008,
z - gerado estard disponivel somente apds orecalkimento do Simples Nacional, excetoparaos casos previstos no§ 5% doArt. 10ds




BOX DO ELISEU
ELISEU MARIO SUGUIMATI & CIA LTDA
CNPJ: 07.770.821/0001-56 IE: 9036003496
AV. SETE DE SETEMBRO, 1865 - CENTRO BOX 12 E 13
CURITIBA, PR - Fone: (41)3262-3061
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Eletrénica

#CODIGO  DESCRIGAD Q7D UN  vL.UNIT
VL.TOTAL
001 100007 Comerc Peixe A Milanesa

1 UN 39,00 39,00
Qtde. Total de Itens 1
Valor Total R$ 39,00
Valor a Pagar R$ 39,00
FORMA DE PAGAMENTO VALCR PAGO R$
Cartdo de Crédito 39,00

Consuite pela chave de acesso em

http:/Avwaw fazenda.pr.gov br/nfee/consulta
4125 0807 7708 2100 0156 6500 1000 2666 5214 7140
3365

CONSUMIDOR CPF: 906.451.468.20 Consumidor

NFC-e n°000.266.652 Série 001 06/08/2025 12:51:08
Via Consumidor

Protocolo de autorizagdo: 141251 248944315
Data de autorizagao:06/08/2025 12:51:08

Trib. Aprox.: R$ 5,25 Fed. e R$ 7,41 Est. e R$ 0.00 Mun,
Fonte: IBPT PR 244840
Operador: ADMINISTRADOR
Obrigado pela Preferencial

CHURRASCARIA NOVA ESTRELA
EIRELI

CNPJ: 04.647.225/00012¢

IE: 9033646884

RODOVIA B8R 115, 3300

BAIRRG ALTO CURITIBA, PR

DANFE NFC.g - Documents Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Iltem Cédigo Descrigdo Qide valor Jnit. Valor

1,00 UN x 537.00 5700
QTDE. TCTAL DE ITENS ]
SUB TCTAL R$ 57,00
DESCONTO RS dloo
VALOR TOTAL R§ 57,00
FORMA DE PAGAMENTE Valer Page R§
Dinheirg 5700

Consulte pela chave de acessc em
Wx-vw.fazehda,pr.gcv.br/nfce/tonsulta
15 0804 5472 2600 370 6500 1020 1289 312 124 250

CONSUMIDOR
Consumider Final

NFC-e n* 125052 Série no1 05/08/2025 13:38:19
Protocolo de autorizacdo: 141 2512433480 27
Data da autorlzacio: 05/08/2025 13:3819

TribLtos Torsis Incidenias jLei Federalz 741/2012) A% 7793

NFC-e emitido pelo sistems vhsys 0800 000 Colg
hites//ape vhsys cam.br/



